
газета
ЛЯНТОРСКАЯ

№ 9 (594) 5 сентября 2024 года

Официальный выпуск

понедельник       вторник     среда     четверг     пятница    суббота     воскресенье

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
 
«  28»   августа  2024 года                                                                            № 68

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского
поселения Лянтор от 27.06.2019 № 61

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в ча-
сти первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» 
Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор 
от 27.06.2019 №61 «Об установлении земельного налога» (в редакции от 
27.12.2023 г. №28) (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 2.1 решения изложить в следующей редакции:
« - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной ин-

фраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 
земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 
относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфра-
структуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предо-
ставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в 
настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) 
для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпри-
нимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость 
каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

1.2. Абзац четвертый пункта 2.1 решения дополнить словами:
«, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов ру-
блей;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и раз-
местить на официальном сайте Администрации городского поселения Лян-
тор.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 г., но не ранее, чем 
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Лянтор                Глава городского поселения Лянтор 
___________ И.А. Долматова                 ____________ А.Н. Луценко
«_____» _________2024 года                 «_____» ________2024 года

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
 

« 28 »   августа  2024 год                                                                             № 69

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского
поселения Лянтор от 27.06.2019 № 62

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений 
в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации» Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 
27.06.2019 №62 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции от 
26.10.2023 г. №11) (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Таблицу пункта 2 решения изложить в новой редакции:
 «

N 
п/п

Объект налогообложения Налоговая 
ставка

1 жилые дома, части жилых домов, квартиры, части 
квартир, комнаты

0,2 процента

2 объекты незавершенного строительства в случае, 
если проектируемым назначением таких объектов 
является жилой дом

0,2 процента

3 единые недвижимые комплексы, в состав которых 
входит хотя бы один жилой дом

0,2 процента

4 гаражи и машино-места, в том числе расположенные 
в объектах налогообложения, указанных в строках 6 - 
7 таблицы налоговых ставок

0,2 процента

5 хозяйственные строения или сооружения, площадь 
каждого из которых не превышает 50 квадратных 
метров и которые расположены на земельных 
участках для ведения личного подсобного хозяйства, 
огородничества, садоводства или индивидуального 
жилищного строительства

0,2 процента

6 объекты налогообложения, включенные в перечень, 
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 
378.2 Налогового кодекса Российской Федерации

2,0 процента 

7 объекты налогообложения, предусмотренные 
абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации

2,0 процента 

8 объекты налогообложения, кадастровая стоимость 
каждого из которых превышает 300 миллионов 
рублей

2,5 процента 

9 прочие объекты налогообложения 0,5 процента

».
1.2.  В пункте 4 решения слово «предусмотренным» заменить словом 

«предусмотренными».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и 

разместить на официальном сайте Администрации городского поселения 
Лянтор.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 г., но не ранее, чем 
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Лянтор                 Глава городского поселения Лянтор
___________ И.А. Долматова                  ___________А.Н. Луценко
«_____» _________2024 года                  «_____» ________2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» сентября 2024 года                                                                                №  860
           г. Лянтор

О мероприятиях по проведению
общегородского экологического субботника
«Сохраним планету вместе!»

В целях улучшения облика города в осенний период, повышения уровня 
санитарного состояния территории города Лянтор, повышения уровня эколо-
гической культуры населения:

1. Провести в период с 06 по 22 сентября 2024 года экологические суб-
ботники на территории города Лянтор, включая промышленную зону.

2.Управлению городского хозяйства (Геложиной Л.М.) организовать 
13 сентября 2024 года с 10.00 до 17:00 часов общегородской экологический 
субботник «Сохраним планету вместе!» (при неблагоприятных погодных ус-
ловиях субботник может быть перенесен и объявлен дополнительно через 
средства массовой информации).



2 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 9 (594) 5 сентября 2024 года

3. Утвердить состав общегородского штаба по организации и контролю 
за проведением общегородских экологических субботников «Сохраним пла-
нету вместе!» в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

4. Закрепить за предприятиями, учреждениями и организациями города 
территории улиц по проведению санитарной обрезке и вырубке кустарника, 
уборке скопившегося мусора в период проведения общегородских экологи-
ческих субботников «Сохраним планету вместе!» в соответствии с приложе-
нием 2 к настоящему постановлению.

5. Определить перечень предприятий и организаций, предоставляющих 
автотранспорт и погрузочную технику в период проведения общегородских 
экологических субботников «Сохраним планету вместе!» в соответствии с 
приложением 3 к настоящему постановлению.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организа-
ций всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям города 
Лянтор:

- организовать работу по проведению экологических субботников и бла-
гоустройству закреплённых за предприятиями, учреждениями, организация-
ми территорий;

- выполнить работы по санитарной очистке и благоустройству террито-
рии города Лянтора в соответствии с Правилами благоустройства территории 
городского поселения Лянтор, утверждёнными решением Совета депутатов 
городского поселения Лянтор от 26.04.2023 года №355;

- привести в надлежащий эстетический вид, принадлежащие им здания 
и павильоны, территории, прилегающие к магазинам, павильонам, рынкам в 
надлежащее санитарное состояние;

- привести в надлежащий вид зеленые насаждения на закреплённых и 
прилегающих к предприятиям, учреждениям, организациям территориях. 

Произвести обрезку деревьев и кустарников, удалить поломанные, вы-
сохшие ветки.

7. Муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственное эксплу-
атационное управление» приобрести инвентарь и оборудование, необходи-
мый для уборки территорий города.

8. Управлению городского хозяйства в период проведения общегород-
ских экологических субботников активизировать работу по выявлению лиц, 
захламляющих территорию города Лянтор, а также провести работу по вы-
явлению и вывозу бесхозяйной техники.

9. Руководителям предприятий и учреждений города рекомендуется 
еженедельно докладывать в общегородской штаб по организации и контро-
лю за проведением общегородских экологических субботников информацию 
о проделанной работе по телефонам 64-001 (+137), 60-041.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газе-
та» и разместить на официальном сайте Администрации города Лянтор.

11.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Главы муниципального образования - начальника управления городского хо-
зяйства Л.М.Геложину.

Глава города                                                                            А.Н. Луценко

Приложение 1 к постановлению 
Администрации городского 
поселения Лянтор
от «03» сентября 2024 года № 860

Состав общегородского штаба
по организации и контролю за проведением общегородских 

экологических субботников «Сохраним планету вместе!» 

Председатель штаба:

Луценко
Алексей 
Николаевич

Глава города

Заместители 
председателя 
штаба:

Геложина
Лариса 
Мунировна

заместитель Главы муниципального образования – 
начальник управления городского хозяйства

Абдурагимов 
Сиражутдин 
Гасанбекович

начальник управления градостроительства, 
имущественных и земельных отношений

Члены штаба:

Хадизова 
Ольга 
Александровна

начальник службы по развитию потребительского 
рынка и предпринимательства

Билецкий 
Владимир 
Васильевич

директор Лянторского городского
муниципального унитарного предприятия
«Управление тепловодоснабжения и 
водоотведения»

Приложение 2 к постановлению 
Администрации городского 
поселения Лянтор
от «03» сентября 2024 года № 860

Перечень улиц, закреплённых за учреждениями и предприятиями по 
проведению общегородских экологических субботников

 «Сохраним планету вместе!» 

№ 
п/п

Наименование улиц 
(микрорайонов)  по 
санитарной обрезке 
деревьев, вырубке 
кустарника, уборке 

листвы

Наименование предприятия, 
учреждения, индивидуального 
предпринимателя, за которым 

закреплена ответственность по уборке 
территории 

1 ул.Дружбы народов Индивидуальный предприниматель 
Рагимов А.Х. «Березка-2»

2 ул.Дружбы народов 
вдоль обслуживаемых 

домов (со стороны 
вахтового поселка), со 
стороны микрорайона 

№1,№2

Управление по эксплуатации зданий и 
сооружений публичного акционерного 
общества «Сургутнефтегаз» (УЭЗИС)

3 ул.Дружбы народов Гаражный кооператив «Лянторец»

4 ул.Дружбы народов Гаражный кооператив «Нефтяник»

5
ул.Карена Исраеляна

Негосударственное образовательное 
учреждение «Школа профессиональной 

подготовки «Амикаро»

6
ул.Карена Исраеляна

Автозаправочная станция общества 
с ограниченной ответственностью 

«Петролстейт»

7 ул.Карена Исраеляна Кафе «Лесная» ИП Захарян С.К., 
Автомойка №1, Автомойка «Водолей»

8 ул.Назаргалеева 
(с 2-х сторон от 

ул.Набережная до 
ФОК «ОЛИМП»)

Лянторское управление 
технологического транспорта № 2 

публичного акционерного общества 
«Сургутнефтегаз»

9 ул. Магистральная (от 
котельной до въезда в 

город)

Лянторское городское муниципальное 
унитарное предприятие «Управление 

тепловодоснабжения и водоотведения»

10 ул. Магистральная 
(со стороны домов 

№28,24,24/3)

Строительное монтажное управление № 
3 строительного монтажного треста – 1 

публичного акционерного общества 
«Сургутнефтегаз»

11
ул. Магистральная 

(вдоль части)

35 Пожарно-спасательная часть № 1 По-
жарно-спасательного отряда ПСО ФПС 
ГПС главного управления МЧС России 

по ХМАО-Югре

представитель общества с ограниченной 
ответственностью «АКВАсеть»
(по согласованию)

представитель общества с ограниченной 
ответственностью УК «Нэви» 
(по согласованию)

представитель общества с ограниченной 
ответственностью «Уютный Дом» 
(по согласованию)

представитель общества с ограниченной 
ответственностью «Жилищный комплекс Сибири» 
(по согласованию)

представитель некоммерческого потребительского 
общества «Центральный» (по согласованию)

представитель общества с ограниченной 
ответственностью «СТРОЙСЕРВИС»
(по согласованию)

представитель отдела полиции № 1
(дислокация г.п. Лянтор) ОМВД РФ
по Сургутскому району 
(по согласованию)



3газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 9 (594) 5 сентября 2024 года

12
ул. Магистральная

Отдел рабочего снабжения торгово-
производственного управления 

публичного акционерного общества 
«Сургутнефтегаз»

13 ул.Салавата Юлаева 
(от ТЦ Плаза 

до перекрестка 
с ул.Эстонских 

дорожников) с 2-х 
сторон 

Муниципальное учреждение 
культуры «Лянторский хантыйский 

этнографический музей», 
Муниципальное учреждение 

«Культурно-спортивный комплекс 
«Юбилейный»

14 ул.Салавата Юлаева, 
ул.Назаргалеева

Бюджетное учреждение ХМАО-Югры 
«Лянторская городская больница»

15 ул.Салавата Юлаева Магазин продуктов «Ермолино» 

16 ул.Салавата Юлаева Открытое акционерное общество 
«Сургутфармация» (аптека №228)

17 ул.Салавата Юлаева Судебные участи №4, №5 Сургутского 
судебного района города Лянтора

18 ул.Салавата Юлаева 
(вдоль здания)

Отделение почтовой связи Лянтор 
Сургутского почтамта ХМАО – Югры

19
ул..Парковая (вдоль 

здания)

Отдел полиции №1 (дислокация г.п. 
Лянтор) отдела министерства внутрен-

них дел Российской Федерации по 
Сургутскому району

20 ул.Парковая (с 2-х 
сторон)

Администрация городского поселения 
Лянтор

21 ул.Набережная, Ирины 
Глущук, Согласия, 

Озерная (с 2-х сторон)

Нефтегазодобывающее управление 
«Лянторнефть» публичного 

акционерного общества 
«Сургутнефтегаз»

22
ул.Хантыйская

Местная общественная организация 
«Центр гражданского и 

патриотического воспитания молодежи 
«ПЕРЕСВЕТ»

23 ул.Озерная Гаражный кооператив «Северный»

24 ул. Таежная от АЗС 
до ул.Озерная (с 2-х 

сторон: 
-между микрорайона-

ми 6 А и 9;
- между микрорайона-

ми 5 и 9).

Муниципальное унитарное предприятие 
«Сургутские районные электрические 

сети» МО Сургутский район

25
ул.Таёжная (с 2-х 

сторон: со стороны 
микрорайона №7 и 

№10)

Лянторский нефтяной техникум 
– (филиал федерального 

государственного бюджетного 
образовательного учреждения 

высшего образования «Югорский 
Государственный университет»)

26 ул.Эстонских 
дорожников (от музея 

до кольца, вдоль 
магазина «мясной 

Двор» с 2-х сторон).

Муниципальное учреждение 
культуры «Лянторский дом культуры 

«Нефтяник», Муниципальное 
учреждение культуры «Лянторская 

централизованная библиотечная 
система»

27 ул.Комсомольская с 
2-х сторон (со стороны 

микрорайонов №1 и 
№2

Лянторское вышкомонтажное 
управление публичного акционерного 

общества «Сургутнефтегаз»

28
ул.Назаргалеева, 

ул.Эстонских 
дорожников

Физкультурно-оздоровительный 
комплекс «Олимп» управления по 

эксплуатации зданий и сооружений 
публичного акционерного общества 

«Сургутнефтегаз»

29 Проспект Победы с 
2-х сторон: (от дома 

№3 микрорайона 4 до 
микрорайона №9)

Лянторское управление геофизических 
работ треста «Сургутнефтегеофизика» 

публичного акционерного общества 
«Сургутнефтегаз»

30 Проспект Победы 
(вдоль сквера «Штурм» 

в микрорайоне №6)

Муниципальное казенное учреждение 
«Лянторское управление по культуре, 

спорту и делам молодежи» 

31 ул.Виктора 
Кингисеппа, 

уд.Озерная (вдоль 
автовокзала) 

Автовокзал производственной 
технической фирмы 

«Сургутнефтетранссервис» 
публичного акционерного общества 

«Сургутнефтегаз»

32 ул.Виктора 
Кингисеппа (с 2-х 

сторон)

Муниципальное учреждение «Центр 
физической культуры и спорта 

«Юность»

33 ул.Сергея Лазо (с 2-х 
сторон: со стороны 
микрорайона №6,6а 

и 7)

Управление по внутрипромысловому 
сбору и использованию нефтяного газа 

публичного акционерного общества 
«Сургутнефтегаз»

34

вокруг храма 
«Покрова Пресвятой 

Богородицы» в 9 
микрорайоне

Лянторский цех крепления скважин 
Сургутского тампонажного управления 

публичного акционерного общества 
«Сургутнефтегаз», Местная 

религиозная организация православный 
Приход храма Покрова Божией Матери 

г. Лянтор

35 Вокруг обслуживаемых 
домов в микрорайонах 

города, по 
ул.Назаргалеева вдоль 
дома Назаргалеева,12 
до проезжей части)

ООО «Уютный Дом»

36 Вокруг обслуживаемых 
домов в микрорайонах 

города, 

Общество с ограниченной 
ответственностью « Жилищный 

комплекс Сибири», ООО 
«Стройсервис»

37 Вокруг обслуживаемых 
домов в микрорайонах 

города. Вдоль дома 
101 микрорайона 6асо 
стороны ул.Таежная 
до проезжей части. 
По ул.Назаргалеева 

вдоль домов №30,32 до 
проезжей части)

Общество с ограниченной 
ответственностью «АКВАсеть»

38 Вокруг обслуживаемых 
домов в микрорайонах 

города
Общество с ограниченной 

ответственностью «УК «НЕВИ»

39 Вокруг обслуживаемых 
домов в микрорайонах 

города
ТСЖ «Новый дом»

40 Вокруг обслуживаемых 
домов в микрорайонах 

города
Некоммерческое потребительское 

общество «Центральный»

41 ул.Назаргалеева (перед 
школой и напротив 

школы (участок 
между павильонами 

Автозапчасти) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Лянторская средняя 
общеобразовательная школа № 3»

42 ул.Эстонских 
дорожников, С. Лазо 

(перед школой со 
стороны микрорайона 

№7 и с правой стороны 
школы (со стороны 

ул.С.Лазо)

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Лянторская средняя 
общеобразовательная школа № 4»

43 ул.Виктора 
Кингисеппа (перед 
школой и вокруг 

школы)

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Лянторская средняя 
общеобразовательная школа № 5»

44 Прилегающая к 
школе территория в 
радиусе 10 метров в 

микрорайоне №6

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Лянторская средняя 
общеобразовательная школа № 6»

45 Прилегающая к школе 
территория в радиусе 

10 метров микрорайоне 
№1 и №2. 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение «Лянторская средняя 
общеобразовательная школа № 7» 



4 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 9 (594) 5 сентября 2024 года

№ п/п Наименования предприятий и организаций, предоставляющих 
автотранспорт и погрузочную технику (Ф.И.О. руководителя)

1 Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно-
эксплуатационное управление» (Тутов О.В.)

2 «Лянторское дорожное ремонтно-строительное управление» треста 
«Сургутнефтедорстройремонт» ПАО «СНГ» (Рустамов Д.Д.)

3 Специализированное управление механизированных работ № 3 треста 
«Сургутнефтеспецстрой» ПАО «СНГ» (Калинин А.С.)

Приложение 3 к постановлению 
Администрации городского 
поселения Лянтор
от «03» сентября 2024 года № 860

Перечень
предприятий и организаций, предоставляющих

автотранспорт и погрузочную технику для вывоза мусора 
на полигон твёрдых бытовых отходов в период проведения общегородских 

экологических субботников «Сохраним планету вместе!»

4 Управление технологического транспорта нефтегазодобывающего 
управления «Лянторнефть» ПАО «СНГ»  (Дубровин С.В.)

5 Лянторское управление технологического транспорта № 2 ПАО «СНГ»
 (Ярков В.И.)

6 Лянторское вышкомонтажное управление ПАО «СНГ» (Абдрахимов 
О.Ф.)

7 Лянторский цех крепления скважин Сургутского тампонажного 
управления ПАО «СНГ» (Матюнин Д.Е.)

8 Лянторский участок управления механизации и транспорта № 5 треста 
СМТ № 2 ПАО «СНГ» (Еремеев И.А.)

газета
ЛЯНТОРСКАЯ

Временно исполняющий 
обязанности Главного редактора
Ирина Евгеньевна
Ждан

Дизайнер
Алсу Ришатовна Зуева

Номер подписан в печать 05.09.2024 года
Время подписания по графику: 13.00
Фактическое время подписания: 14.00
Газета зарегистрированна Управлением Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информаци-
онных технологий и массовых коммуникаций по 
Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и 
Ямало-ненецкому автономному округу
Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 72 - 01255 

от 23 июня 2015 года
Адрес редакции, издателя:
628449, Тюменская область, ХМАО – Югра, Сургутский район, 
город  Лянтор, ул. Салавата Юлаева,13
Телефоны: 21-500, 27-700
Тираж: 30 экземпляров 
Отпечатано: город Лянтор, ул. Салавата Юлаева, 13
Распространяется бесплатно

Учредитель: Муниципальное 
учреждение культуры «Лянторская 
централизованная библиотечная 
система»

Издатель: Сектор по информацион-
ным ресурсам


